CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
L2222

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
n8 e 14 GEN. 2016

OGGETTO: Modifica al regolamento per I'assegnazione di n® 2 borse di studio annuali
intitolate alla memoria del doft. Maunzio Vignola.

Proposta al Consiglio Comunale

L'anno ducmila_ﬁ;i\'gl'_q_ il giomo &u—_ﬂﬁﬂ’f&kﬂ;ﬁﬂ mese di _ g enmaao in Castelvetrano e

i 4J
nella Sala delle adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza i} Sig. Aw. Folice Junior Errante nella sua qualita di
SINDACO ¢ sono rispettivamente presenti e assenti | seguenti sigg.:
pres. | ass.
ERRANTE Felice Junior - Sindaco b
CHIOFALO Vincenzo .- Assessore ¥
CALCARA Paolo - = Assessore *
SIGNORELLO Girolamo - - Assessore
STUPPIA Salvatore - - Assessore >
RIZZ0 Giuseppe . - Assessore x®
MATTOZZI Matilde - - Assessore »”

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e
invita a deliberare sull'oggetio sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa esprime parere: favorevole:
-il responsabile di Ragioneria, per guanto concemne la responsabiliti contabile e la
copertura finanziaria;
al sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n.
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n® 7 del 13/01/2009, meodificata con
delibera del Consiglio Comunale n® 23 del 03/03/2010, & stato approvato il “Regolamento per
"assegnazione di n. 2 borse di studio annuali intitolate alla memoria del Dr. Maurizio Vignola™;

VISTO I'art. 9 del suddetto regolamento, che qui si riporta integralmente:
1. Listruttoria delle domande deve essere conclusa entro il 30 dicembre successivo al

termine indicato per la integrazione dei documenti di cui all’art. 4, con la predisposizione di una
graduatoria di merito.

2. La graduatoria verra redatta a partire dai concorrenti che avranno superato tutte le materie
previste dal primo anno del piano di studi, facendo la media matematica dei voti ottenuti. Nel
caso in cui, nessuno dei concorrenti abbia superato tutli gli esami previsti dal piano di studi si
procedera con quelli che avranno superato i1l maggior numero di esami ed a2 parita di numero di
esami sostenuti, verra farta la media matematica dei voti ottenuti. Nel caso di parita assoluta, a
partire dal secondo concorrente, il premio sard assegnato dividendo la borsa di studio per i
concorrenti che si classificano ex equo.

3. La graduatoria sara subito pubblicata all’Albo Comunale per consentire eventuali
osservazioni e/o esposti, sara sottoposta all’esame della Giunta per la definitiva approvazione,

fatte salve le necessarie correzioni e/o modifiche.

CONSIDERATO opportuno integrare il suddetto art. 9 aggiungendo un 4° comma di seguito elencato:

4, La mancata presenza del vincitore in sede di consegna della borsa di studio verra considerata
come rinuncia alla stessa e pertanto si procedera allo scorrimento della graduatoria approvata in sede di

commissione.

RITENUTO opportuno adeguare defto Regolamento alle esigenze espresse dall’ ﬁunmmmtrazmne
Comunale, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole de! Dirigente del Servizio interessato;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente O.R.E.I.L.;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto:



1. PROPORRE al Consiglio Comunale di integrare all’art. 9 del regolamento per I'assegnazione
di n. 2 borse di studio annuali intitolate alla memona del Dott. Maurizio Vignola con un 4°
comma di seguito elencato:

4. La mancata presenza del vincitore in sede di consegna della borsa di studio verra
considerata come rinuncia alla stessa e pertanio si procedera allo scorrumento della

graduatoria approvata in sede di commissione.

2. DI DARE ATTO che per effetto della superiore modifica, 'art. 9 del Regolamento succitato
viene cosi riformulato:

1. L'istruttoria delle domande deve essere conclusa entro il 30 dicembre successivo al termine
indicato per la integrazione dei documenti di cui all’art. 4, con la predisposizione di vna
graduatoria di merito.

2. La graduatoria verra redatia a partire dai concorrenti che avranno superato tutte le matene
previste dal primo anno del piano di studi, facendo la media malematica dei votl ottenuti. Nel
caso in cui, nessuno dei concorrenti abbia superato tutti gli esami previsti dal piano di studi si
procedera con quelli che avranno superato il maggior numero di esami ed a parita di numero di
esami sostenuti, verrd fatta la media matematica dei voli ottenuti. Nel caso di parita assoluta, a
partire dal secondo concorrente, il premio sard assegnato dividendo la borsa di studin'per i
concorrenti che si classificano ex equo.

3. La graduatoria sara subito pubblicata all’Albo Comunale per consentire eventuali osservaziom
efo esposti, sard softoposta all’esame della Giunta per la definitiva approvazione, fatte salve le
necessarie correzioni /o modifiche.

4. La mancata presenza del vincitore in sede di consegna della borsa di studio verra considerata
come rinuncia alla stessa € pertanto si procedera allo scorrimento della graduatoria approvata in
sede di commissione.

Dichiarare con separata votazione unanime la presente

deliberazione L. E. &i sensi deli'art. 12 11° comma della
L. R. n. 44/91.

Deskinp\Amng 201 5-2018\Delibera oFf Giunta x Modifica Assegnazions barsa di siedio Dail. Vignola.dar

—



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive

o £ ravwi

IL SEGRETARIO CO ALE

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ESECUTIVA
Il sottoscritto Segretario  certifica, su conforme
ai sensi dell’art. 12 comma2® della L. R. 44/9] attestazione del messo comunale, che la presente

I | m 2{]15 gzijﬁ?zmne ¢ stsz,a puhbllﬁaﬁ all’ Alhﬂ Premrm

Castelvetrano, i { 02 J0l¢

IL SEGRETARIO CO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il jﬁ DJ E_OM dopo il 107 giorno dalla
relativa pubblicazione

IL SEGRETARIO COMUNALE




Regione Siciliana
Provin cia Regionale di Trapa

By Citta di Castelvetrano

Ufficio Pubblica Istruzione — Settore Servizi
Territoriali alla Persona

REGOLAMENTO
PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 2

BORSE DI STUDIO ANNUALI
INTITOLATE ALLA MEMORIA DEL

DOTT. MAURIZIO VIGNOLA

Proposto al Consiglio Comunale con | Approvato dal Consiglio Comunale

Delibera di Giuntan® 418 con delibera n® 7 del 13/01/2009

Del 15/10/2008 MODIFICATO dal Consiglio Comunale
I - | Con delibera n. 23 del 03/03/2010




ART. 1
Istituzione bando di concorso

1. L'Amministrazione Comunale di Castelvetrano istituisce n. 2 borse di
studio annuali di €. 1.000,00, ciascuna intitolata alla memoria del Dott. Maurizio
Vignola iltustre medico castelvetranese, per il suo straordinario contributo alla
scienza poeumologica.

2. Il bando per |’assegnazione delle borse di studio, con cadenza annuale,
sard emanato dalla Giunta Comunale, di norma, entro il 31 marzo e dovra
contenere i criteri di selezione previsti dal presente Regolamento.

ART. 2
Finalita

1 L’istituzione delle borse di studio si propone di non far cadere nell’oblio il
ricordo di una figura di rilievo che si & distinta per le indiscutibili doti umane e
professionali e per sostenere gli studenti pit meritevoli nel loro percorso di studio

e formazione.

ART. 3
Destinatari e requisiti di ammissione

1, Al Concorso per ["assegnazione delle borse di studio possono partecipare
gli studenti residenti nel Comune di Castelvetrano che hanno superato 1’esame di
ammissione e si sono iscritti al primo anno della Facolta di Medicina e Chﬁurgia
in una delle sedi Universitarie italiane, a partire dall’anno accademico 2008/2009.

ART. 4

Documentazione richiesta

L. La domanda di partecipazione all’assegnazione delle borse di studio dovra
essere presentata entro 1 termini previsti dal bando di cui all’art. 1, comma 2,
allegando il certificato di residenza. Dopo la chiusura dell’anno accademico, gli
interessati dovranno integrare la domanda con le certificazioni che comprovano

gli esami sostenuti ed i voti conseguiti.



ART. S
Meodalith e termini per la presentazione
1. Le domande di ammissione alle borse di studio devono essere indirizzate
al Sindaco del Comune di Castelvetrano e pervenire al protocollo entro il termine
inderogabile stabilito dall’apposito bando.

ART. 6
Istruttoria
1. L'istruttoria delle domande viene curata da apposita Commissione
nominata dal Sindaco.
ART.7
Commissione
1. [La Commissione esamina la documentazione presentata da ciascun

concorrente e forma una graduatoria. Trasmette gli atti alla Giunta Comunale per i

provvedimenti di competenza.

2 La Commissione si compone come segue:
= Assessore Comunale alla Pubblica Istruzione, con funzione di
Presidente.

. Dirigenti scolastici degli istituti di Scuola Media Superiore che
insistono sul termitorio di Castelvetrano o loro delegati.

. 1l Dirigente dei Servizi Scolastici del Comune.

. Il Dirigente dei Servizi Finanziari del Comune.

. Persona indicata dalla famiglia del Dott. Vignola.
ART. 8

Segretario della Commissione

X Le funzioni di Segretario sono svolte da un dipendente dell’Ente nominato
dal Dingente dei Servizi Scolastici.

2. [1 Segretano, di concerto con il Presidente della Commissione, deve
svolgere tulti i compiti preparatori ed esecutivi degli atti della Coromissione. Li
istruisce ¢ ne comunica le decisioni a tutti gli interessati, provvede agli
adempimenti per la pubblicazione all’Albo comunale, comunica alla Ragioneria
del Comune gli estremu della deliberazione di assegnazione delle borse di studio
della Giunta Comunale appena divenuta esecutiva ai fini dell’emissione dei
relativi mandati, esegue ogni altro adempimento disposto dal presente



Regolamento, dal Presidente o dalla Commissione o resosi comunque necessario
per il migliore andamento del servizio e redige i verbali.
ART.9

Graduatorie
1. L’istruttoria delle domande deve essere conclusa entro il 30 dicembre
successivo al termine indicato per la integrazione dei documenti di cud all’art. 4,
con la predisposizione di una graduatoria di muerito.
2. La graduatoria verra redatta a partire dai concorrenti che avranno superato
tutte le materie previste dal primo anno del piano di studi, facendo la media
matematica dei voti ottenuti. Nel caso in cui, nessuno dei concorrenti abbia
superato tufti gli esami previsti dal piano di studi si procedera con quelli che
avranno superato il maggior numero di esami ed a paritd di numero di esami
sostenuti, verrd fatta la media matematica dei voti ottenuti. Nel caso di paritd
assoluta, a partire dal secondo concorrente, il premio sara assegnato dividendo la
borsa di studio per i concorrenti che si classificano ex equo.
3 La graduatoria sard subito pubblicata all’Albo Comunale per consentire
eventuali osservazioni e/o esposti, sara sottoposta all’esame della Giunta per la
definitiva approvazione, fatte salve le necessarie correzioni e/o modifiche.
4, I.a mancata presenza del vincitore in sede di consegna della borsa di studio
verrd considerata come rinuncia alla stessa e pertanto si procedera allo

scorrimento della graduatoria approvata in sede di commissione.

ART. 10
Assegnazione ed erogazione
l. Le provvidenze saranno di norma erogate ai vincitori entro 30 gg.
dall’approvazione della graduatoria da parte della Giunta Comunale.
2. La consegna delle borse di studio avverrd con cerimonia pubblica nella
quale sara ricordata la figura del Dott. Maurizio Vignola.



	a.pdf
	8

